



MAST Biosurgery Denmark ApS

c/o enp-advokater I/S, Elisagårdsvej 5, 3., 4000 Roskilde

CVR-nr. 37 22 28 79
Company reg. no. 37 22 28 79

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2017
1 January - 31 December 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2018.

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 24 May 2018.

Erich Graf von Waldburg-Zeil
Dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</i>	
Resultatopgørelse	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Noter	12
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	14
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet	MAST Biosurgery Denmark ApS
<i>The company</i>	c/o enp-advokater I/S Elisagårdsvej 5, 3. 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 37 22 28 79
	<i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017
	<i>Financial year: 1 January 2017 - 31 December 2017</i>
Direktion	Erich Graf von Waldburg-Zeil
<i>Managing Director</i>	
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<i>Auditors</i>	
Modervirksomhed	MAST Biosurgery AG
<i>Parent company</i>	

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af import og eksport af medicinske produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -213.668 mod -289.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -177.503 mod -238.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab:

Selskabet har som følge af regnskabsårets underskud tabt sin ansvarlige kapital pr. 31. december 2017.

Regnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift, idet der forventes foretaget gældskonvertering af gæld til moderselskab.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities import and export of medical products.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year is DKK -213.668 against DKK -289.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -177.503 against DKK -238.000 last year. The management consider the results satisfactory.

Capital resources:

The company has lost its contributed capital due to the loss of the first financial year. The management expects the mothercompany to convert debt to capital and therefore assume that the company will be able to continue as a going concern.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttotab		
Gross loss	-213.668	-289
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-7.216	-7
Driftsresultat		
Operating profit	-220.884	-296
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-6.683	-5
Resultat før skat		
Results before tax	-227.567	-301
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	50.064	63
Årets resultat		
Results for the year	-177.503	-238
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	-177.503	-238
Disponeret i alt		
Distribution in total	-177.503	-238

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Aktiver		
<i>Assets</i>		
Anlægsaktiver		
<i>Fixed assets</i>		
3		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	22.633	30
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Tangible fixed assets in total</i>	22.633	30
4		
Deposita		
<i>Deposits</i>	16.500	17
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Financial fixed assets in total</i>	16.500	17
Anlægsaktiver i alt	39.133	47
<i>Fixed assets in total</i>		
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Udskudte skatteaktiver		
<i>Deferred tax assets</i>	112.776	63
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	5.930	0
Periodeafgrænsningsposter		
	19.905	0
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	138.611	63
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	29.093	43
Omsætningsaktiver i alt	167.704	106
<i>Current assets in total</i>		
Aktiver i alt	206.837	153
<i>Assets in total</i>		

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
5		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	150.000	100
6		
Overkurs ved emission		
<i>Share premium account</i>	300.000	0
7		
Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	-415.194	-238
	34.806	-138
Egenkapital i alt		
<i>Equity in total</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	54.178	38
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	117.853	252
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	0	1
	172.031	291
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>		
	172.031	291
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>		
	172.031	291
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>		
	206.837	153

1 Usikkerhed om going concern

Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern

Noter Notes

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

1. Usikkerhed om going concern

Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern

Selskabet har som følge af regnskabsårets underskud tabt en del af sin ansvarlige kapital pr. 31. december 2017. Regnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift, idet der forventes foretaget gældskonvertering af gæld til moderselskab.

The company has lost a part of its contributed capital due to the loss of the financial year. The management expects the mothercompany to convert debt to capital and therefore assume that the company will be able to continue as a going concern.

	2017 kr.	2016 t.kr.
	<hr/>	<hr/>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	5.603	5
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<hr/> 1.080	<hr/> 0
	<hr/> 6.683	<hr/> 5
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	36.882	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<hr/> 0	<hr/> 37
Kostpris 31. december 2017	<hr/> 36.882	<hr/> 37
<i>Cost 31 December 2017</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		
<i>Amortisation and writedown 1 January 2017</i>	-7.033	0
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	<hr/> -7.216	<hr/> -7
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<hr/> -14.249	<hr/> -7
<i>Amortisation and writedown 31 December 2017</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		
<i>Book value 31 December 2017</i>	<hr/> 22.633	<hr/> 30

Noter Notes

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
4. Deposita		
<i>Deposits</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	16.500	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>0</u>	<u>17</u>
Kostpris 31. december 2017		
<i>Cost 31 December 2017</i>	<u>16.500</u>	<u>17</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		
<i>Book value 31 December 2017</i>	<u>16.500</u>	<u>17</u>
5. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017		
<i>Contributed capital 1 January 2017</i>	100.000	50
Kontant kapitaludvidelse		
<i>Cash capital increase</i>	<u>50.000</u>	<u>50</u>
	<u>150.000</u>	<u>100</u>
6. Overkurs ved emission		
<i>Share premium account</i>		
Årets overkurs ved emission		
<i>Share premium account for the year</i>	<u>300.000</u>	<u>0</u>
	<u>300.000</u>	<u>0</u>
7. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>-415.194</u>	<u>-238</u>
	<u>-415.194</u>	<u>-238</u>

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for MAST Biosurgery Denmark ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

The annual report for MAST Biosurgery Denmark ApS is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises. Furthermore, the company has chosen to comply with some of the rules applying for class C enterprises.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Recognition and measurement in general

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

At recognition and measurement, such predictable losses and risks are taken into consideration, which may appear before the annual report is presented, and which concerns matters existing on the balance sheet date.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af fær digvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

The profit and loss account

Gross loss

The gross loss comprises the net turnover, changes in inventories of finished goods and work in progress, work performed for own purposes and capitalised, other operating income, and external costs.

Other external costs comprise costs for distribution, sales, advertisement, administration, premises, loss on debtors, and operational leasing costs.

Depreciation, amortisation and writedown

Depreciation, amortisation and writedown comprise depreciation on, amortisation of and writedown relating to intangible and tangible fixed assets respectively.

Net financials

Net financials comprise interest, realised and unrealised capital gains and losses concerning financial assets and liabilities, amortisation of financial assets and liabilities, additions and reimbursements under the Danish tax prepayment scheme, etc. Financial income and expenses are recognised in the profit and loss account with the amounts that concerns the financial year.

Tax of the results for the year

The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.

The balance sheet

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are measured at cost with deduction of accrued depreciation and writedown.
